
Stand: 28.07.2013 / 17:52:31

Ergebnisübersicht: Groß Viegeln,CSI 26.-28.07.2013 [201330002] 26.07.2013 - 28.07.2013

1 Springprüfung -international-,(1,35 /1,40 )

Preis vom Lübzer Pils

1.Qualifikation Youngster-Tour

1. Jörne Sprehe (RC Herzogenaurach e.V.) Luna 1509309 0.00 / 53.64P

2. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Confidence236 0.00 / 54.17P

3. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Wielka252 0.00 / 54.24P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Welcome Cor248 0.00 / 54.87P

5. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Lira 25173 0.00 / 55.12P

6. Andre Schröder (Azerbaijan) Cantaress328 0.00 / 56.27P

7. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quenotte P207 0.00 / 57.35P

8. Björn Nagel (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Landjano331 0.00 / 58.10P

9. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quinleen210 0.00 / 58.14P

10. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kelly Tramp155 0.00 / 58.63P

10. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Dylon342 0.00 / 58.63P

12. Krzystof Tarasek (Polen) Lord Qredo de Galoubet176 0.00 / 58.75P

13. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Caillou338 0.00 / 59.24P

14. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Calotta 2240 0.00 / 59.44

15. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Wyoming 193256 0.00 / 61.15

16. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) La Pasion de Caballo Concept263 0.00 / 61.54

17. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Friedrich 29143 0.00 / 62.05

18. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Celerina B68 0.00 / 64.00

19. Sebastian Elias (PSV Sorge-Settendorf e.V) Chocolat 3388 0.00 / 64.88

20. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quintilas274 0.00 / 65.71

21. Andreas Erni (Schweiz) Casandra K326 1.00 / 67.50

22. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Charity353 1.00 / 68.30

23. Jacek Polikowski (Polen) Chram 290 2.00 / 71.37

24. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Championess K77 4.00 / 54.56

25. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Cherry 18483 4.00 / 55.09

26. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Colour Line 2101 4.00 / 55.20

27. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kleiner Lord 13156 4.00 / 55.80

28. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cöster 4284 4.00 / 56.57

29. Lena Sennekamp (ZRFV Albachten e. V.) Wolke 328282 4.00 / 57.38

30. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Weihrauch CR247 4.00 / 57.92

31. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa82 4.00 / 58.17

32. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e. V.) Success 13293 4.00 / 58.67

33. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Mahabone4 4.00 / 59.09

34. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Caipirinha 6533 4.00 / 59.45

35. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cerousi74 4.00 / 60.33

36. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catwalk 22347 4.00 / 62.26

37. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cassius 76356 4.00 / 62.83

38. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cameron 25269 4.00 / 62.95

39. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Corin 3121 4.00 / 62.99

40. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Cletus 293 4.00 / 64.01

41. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) For Ever G302 4.00 / 64.56

42. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Shiva 110226 4.00 / 66.61

43. Maksymilian Wechta (Polen) Singulord Saphir350 5.00 / 67.97

44. Andre Thieme (RV German Horse Pellets e. V.) Concora103 5.00 / 69.80

45. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Loma Rica175 8.00 / 58.71

46. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Concord 60104 8.00 / 60.67

47. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Camus 11298 8.00 / 61.38

48. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning100 8.00 / 62.37

49. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Borgboss25 12.00 / 64.04

50. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Call me Sox344 16.00 / 82.51

2 CSIYH1* Springprüfung -international ( 1,35 / 1,40 )

Preis vom Lübzer Pils

2 Qualifikation Finale Youngster Pr.3

1. Jörne Sprehe (RC Herzogenaurach e.V.) Luna 1509309 0.00 / 54.05P

2. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quenotte P207 0.00 / 54.21P

3. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Confidence236 0.00 / 55.00P

4. Andre Schröder (Azerbaijan) Cantaress328 0.00 / 55.47P

5. Lena Sennekamp (ZRFV Albachten e. V.) Wolke 328282 0.00 / 56.25P

6. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Concord 60104 0.00 / 56.45P

7. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Colour Line 2101 0.00 / 57.49P

8. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cöster 4284 0.00 / 57.82P

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kelly Tramp155 0.00 / 59.00P

10. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Calotta 2240 0.00 / 59.01P

11. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Dylon342 0.00 / 59.49P

12. Krzystof Tarasek (Polen) Lord Qredo de Galoubet176 0.00 / 59.84P

13. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Cherry 18483 0.00 / 59.99P

14. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kleiner Lord 13156 0.00 / 60.29
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15. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Mahabone4 0.00 / 60.70

16. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa82 0.00 / 61.20

17. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Friedrich 29143 0.00 / 61.27

18. Sebastian Elias (PSV Sorge-Settendorf e.V) Chocolat 3388 0.00 / 61.93

19. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Loma Rica175 0.00 / 63.14

20. Andreas Erni (Schweiz) Casandra K326 0.00 / 63.41

21. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Camus 11298 0.00 / 64.61

22. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quintilas274 0.00 / 64.95

23. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Corin 3121 0.00 / 65.43

24. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Welcome Cor248 4.00 / 55.43

25. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Wielka252 4.00 / 55.77

26. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Caillou338 4.00 / 59.66

27. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e. V.) Success 13293 4.00 / 59.72

28. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Caipirinha 6533 4.00 / 61.23

28. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning100 4.00 / 61.23

30. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Wyoming 193256 4.00 / 61.77

31. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Celerina B68 4.00 / 62.52

32. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quinleen210 4.00 / 63.04

33. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) La Pasion de Caballo Concept263 4.00 / 64.67

34. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catwalk 22347 4.00 / 65.18

35. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Borgboss25 4.00 / 65.65

36. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Call me Sox344 4.00 / 69.15

37. Andre Thieme (RV German Horse Pellets e. V.) Concora103 4.00 / 70.11

38. Jacek Polikowski (Polen) Chram 290 4.00 / 72.84

39. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Weihrauch CR247 5.00 / 73.33

40. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cassius 76356 7.00 / 79.56

41. Björn Nagel (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Landjano331 8.00 / 53.44

42. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Championess K77 8.00 / 59.23

43. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cameron 25269 8.00 / 61.96

44. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cerousi74 8.00 / 62.84

45. Maksymilian Wechta (Polen) Singulord Saphir350 8.00 / 63.26

46. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Shiva 110226 8.00 / 63.86

47. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) For Ever G302 8.00 / 66.43

48. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Charity353 8.00 / 70.46

49. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Lira 25173 8.00 / 83.12

50. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Cletus 293 9.00 / 71.55

51. Maksymilian Wechta (Polen) Quintus 93334 12.00 / 69.98

3 CSIYH1* 2 Phasen -Springprüfung Kl.S*  -international-( 1,40

Preis vom Lübzer Pils

Finale Youngster

1. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Borgboss25 *0.00 / 28.39P

2. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cassius 76356 *0.00 / 30.99P

3. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Confidence236 *0.00 / 31.78P

4. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Wielka252 *0.00 / 32.30P

5. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Dylon342 *0.00 / 32.86P

6. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Loma Rica175 *0.00 / 33.40P

7. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Wyoming 193256 *0.00 / 33.63P

8. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Concord 60104 *0.00 / 33.83P

9. Krzystof Tarasek (Polen) Lord Qredo de Galoubet176 *0.00 / 34.04P

10. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Charity353 *0.00 / 36.58P

11. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quintilas274 *0.00 / 37.00P

12. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) For Ever G302 *0.00 / 37.07P

13. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Friedrich 29143 *0.00 / 39.02

14. Jörne Sprehe (RC Herzogenaurach e.V.) Luna 1509309 *4.00 / 28.97

15. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Colour Line 2101 *4.00 / 31.72

16. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Welcome Cor248 *4.00 / 31.84

17. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quinleen210 *4.00 / 32.11

18. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Calotta 2240 *4.00 / 33.70

19. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) La Pasion de Caballo Concept263 *4.00 / 37.40

20. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Caillou338 *4.00 / 38.49

21. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Weihrauch CR247 *4.00 / 42.40

22. Lena Sennekamp (ZRFV Albachten e. V.) Wolke 328282 *8.00 / 36.62

23. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Championess K77 *16.00 / 33.36

24. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catwalk 22347 1.00 / 58.01

25. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning100 4.00 / 50.93

26. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quenotte P207 4.00 / 51.06

27. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cöster 4284 4.00 / 52.29

28. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Celerina B68 4.00 / 52.30

29. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Lira 25173 4.00 / 52.49

30. Sebastian Elias (PSV Sorge-Settendorf e.V) Chocolat 3388 4.00 / 52.77

31. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Mahabone4 4.00 / 52.81
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32. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cameron 25269 4.00 / 53.10

33. Maksymilian Wechta (Polen) Singulord Saphir350 4.00 / 53.20

34. Andreas Erni (Schweiz) Casandra K326 4.00 / 53.79

35. Andre Thieme (RV German Horse Pellets e. V.) Concora103 4.00 / 54.47

36. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa82 4.00 / 54.73

37. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Corin 3121 5.00 / 57.31

38. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e. V.) Success 13293 8.00 / 51.16

39. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kleiner Lord 13156 8.00 / 51.37

40. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cerousi74 8.00 / 52.03

41. Andre Schröder (Azerbaijan) Cantaress328 8.00 / 52.71

42. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kelly Tramp155 12.00 / 53.51

43. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Camus 11298 12.00 / 54.56

44. Maksymilian Wechta (Polen) Quintus 93334 13.00 / 59.47

4 CSI2* Springprüfung Kl.S* -international-(1,40 )

Preis der Thiele AG

1.Qualifikation Finale Mittlere Tour Pr.6

1. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Royale's son216 0.00 / 51.94P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria208 0.00 / 52.74P

3. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chantal 26179 0.00 / 54.11P

4. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carimo 552 0.00 / 54.48P

5.  Lars Kragh Iversen (Denmark) Elmegaardens Sisi I336 0.00 / 54.61P

6. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Contendro-Star286 0.00 / 54.79P

7. Andre Schröder (Azerbaijan) Arivederci Alex299 0.00 / 55.17P

8. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Alposchino14 0.00 / 55.93P

9. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Barnebee23 0.00 / 56.29P

10. Jörne Sprehe (RC Herzogenaurach e.V.) Cayenne 178339 0.00 / 56.31P

11. Maksymilian Wechta (Polen) Boliwia332 0.00 / 56.69P

12. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vicky 216243 0.00 / 57.09P

13. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Carisma 109279 0.00 / 57.24P

14. Björn Nagel (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Risohorse Emilia330 0.00 / 58.38P

15. Sebastian Elias (PSV Sorge-Settendorf e.V) Luwina P187 0.00 / 58.84P

16. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) AB 19 Jilet3 0.00 / 59.03P

16. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Orphee du Granit196 0.00 / 59.03P

18. Janine Rijkens (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Charino 481 0.00 / 59.07P

19. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Piana Joenna199 0.00 / 59.44

20. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus238 0.00 / 59.65

21. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Gimley 2337 0.00 / 60.29

22. Janine Rijkens (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Carinjon53 0.00 / 60.83

23. Jörne Sprehe (RC Herzogenaurach e.V.) Kara Luna 2311 0.00 / 61.65

24. Thomas Dresler (Denmark) Errando306 0.00 / 61.70

25. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus114 0.00 / 61.96

26. Annina Nordström (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Carlotta 81327 0.00 / 63.24

27. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Felicila141 0.00 / 63.29

28. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Mustax Catoki's Cannon194 0.00 / 63.63

29. Andreas Erni (Schweiz) Adorable325 0.00 / 63.74

30. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) Valandara264 0.00 / 63.87

31. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Cordoba 51119 0.00 / 64.07

32. Niclas Aromaa (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Luzia 19188 0.00 / 64.35

33. Maksymilian Wechta (Polen) Donatella de Wulf Selection333 0.00 / 64.38

34. Annina Nordström (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Leonidas 110170 0.00 / 65.22

35. Karina Truelsen (Dänemark) Quite Quick349 1.00 / 66.86

36. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Cazaro345 1.00 / 69.28

37. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Quartz 7204 2.00 / 70.11

38. Jörg Naeve (RFV Kastanienhof e.V) Cosimax126 2.00 / 70.45

39. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e. V.) Urax van Generhese292 4.00 / 55.40

40.  Lars Kragh Iversen (Denmark) Elmegaardens Artos335 4.00 / 56.54

41. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Le Sweet165 4.00 / 56.57

42. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Chiclana 1085 4.00 / 56.89

43. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Brooklyn 1727 4.00 / 58.28

44. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quirano S214 4.00 / 58.31

45. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Aischa 10810 4.00 / 58.80

46. Björn Nagel (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Baron PKZ329 4.00 / 59.51

47. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Mustax Amity192 4.00 / 60.43

48. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Folinde van het Slagershof140 4.00 / 61.38

49. Mathias Frauendorf (RV Prussendorf e.V.) Abke 46 4.00 / 62.21

50. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Amatus 1815 4.00 / 62.40

51. Julia Mackerodt (LRV Immenrode e.V) Clitschko 4277 4.00 / 63.20

52. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Gipsy King2 4.00 / 63.74

53. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Quo Vadis 36343 4.00 / 63.88

54. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sixtus 48229 4.00 / 65.07

55. Christiane Tetzlaf (Denmark) Unita 10323 5.00 / 66.59
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56. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quinta 74211 5.00 / 69.45

57. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Full Option351 6.00 / 72.70

58. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Calato's Charles35 8.00 / 60.70

59. Krzystof Tarasek (Polen) Ziezo Balia259 8.00 / 61.03

60. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg167 8.00 / 63.54

5 CSI 2* Zweiphasenspringprfg.Kl.S* -international-( 1,40 )

Preis Sportpferde Rainer Schulz

2.Qualifikation Mittlere Tour Pr.6

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria208 *0.00 / 26.52P

2. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Chiclana 1085 *0.00 / 26.96P

3. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus238 *0.00 / 28.33P

4. Björn Nagel (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Risohorse Emilia330 *0.00 / 28.39P

5. Janine Rijkens (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Carinjon53 *0.00 / 29.76P

6. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e. V.) Checker 10294 *0.00 / 30.00P

7. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quirano S214 *0.00 / 30.04P

8. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Quo Vadis 36343 *0.00 / 30.44P

9. Mathias Frauendorf (RV Prussendorf e.V.) Abke 46 *0.00 / 31.64P

10. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Barnebee23 *4.00 / 27.76P

11. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chantal 26179 *4.00 / 28.20P

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Felicila141 *4.00 / 28.23P

13. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vicky 216243 *4.00 / 28.42P

14. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Brooklyn 1727 *4.00 / 29.00P

15. Sebastian Elias (PSV Sorge-Settendorf e.V) Luwina P187 *4.00 / 29.21

16. Thomas Dresler (Denmark) Errando306 *4.00 / 29.97

17. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Bjerglunds Caruso271 *4.00 / 30.10

18. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Aischa 10810 *4.00 / 30.15

19. Janine Rijkens (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Charino 481 *4.00 / 30.23

20. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Contendro-Star286 *4.00 / 30.50

21. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cola 10285 *4.00 / 30.96

22. Julia Mackerodt (LRV Immenrode e.V) Clitschko 4277 *4.00 / 31.92

23. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Walters Finale275 *4.00 / 32.25

24. Christiane Tetzlaf (Denmark) Womack VAN'T Oud Vliegveld324 *4.00 / 33.96

25. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quinta 74211 1.00 / 59.68

26. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Cazaro345 1.00 / 60.45

27. Karina Truelsen (Dänemark) Quite Quick349 1.00 / 60.58

28. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Cordoba 51119 1.00 / 62.42

29.  Lars Kragh Iversen (Denmark) Elmegaardens Artos335 4.00 / 54.02

30. Annina Nordström (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Leonidas 110170 4.00 / 54.61

31. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Folinde van het Slagershof140 4.00 / 55.09

32. Andreas Erni (Schweiz) Adorable325 4.00 / 55.40

33. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Gimley 2337 4.00 / 55.68

34. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sixtus 48229 4.00 / 55.71

35. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Orphee du Granit196 4.00 / 55.79

36. Krzystof Tarasek (Polen) Ziezo Balia259 4.00 / 56.23

37. Niclas Aromaa (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Luzia 19188 4.00 / 56.69

38. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Carisma 109279 4.00 / 56.93

39. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Gipsy King2 4.00 / 57.06

40. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Calato's Charles35 4.00 / 57.07

41. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Caspio348 4.00 / 58.24

42. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Mustax Amity192 4.00 / 58.29

43. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e. V.) Urax van Generhese292 8.00 / 51.62

44. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Royale's son216 8.00 / 55.81

45. Jörne Sprehe (RC Herzogenaurach e.V.) Cayenne 178339 8.00 / 55.95

46. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chacco 2176 8.00 / 56.12

47. Marek Lewicki (Polen) Lupino 17186 8.00 / 56.20

48. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg167 8.00 / 57.21

49. Andre Schröder (Azerbaijan) Arivederci Alex299 8.00 / 57.87

50. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus114 9.00 / 59.46

51. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Full Option351 9.00 / 61.16

52. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) Valandara264 12.00 / 55.45

6 CSI2*Springprüfung Kl.S**  m.Stechen (1,45 )

Preis der Johannes Brandenburg GmbH & CoKG

Finale Mittlere Tour

1. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Quartz 7204 *0.00 / 35.81P

2. Jörg Naeve (RFV Kastanienhof e.V) Cosimax126 *0.00 / 37.03P

3. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vicky 216243 *0.00 / 37.23P

4. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Barnebee23 *0.00 / 37.41P

5. Andre Thieme (RV German Horse Pellets e. V.) Ramona de Flobecq341 *0.00 / 37.47P

6. Karina Truelsen (Dänemark) Clausewitz N91 *0.00 / 38.95P
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7. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Mustax Amity192 *0.00 / 40.46P

8. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Aischa 10810 *4.00 / 36.74P

9. Andre Schröder (Azerbaijan) Arivederci Alex299 *4.00 / 38.60P

10. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quirano S214 *4.00 / 39.03P

11. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Gimley 2337 *4.00 / 39.84P

12. Sebastian Elias (PSV Sorge-Settendorf e.V) Luwina P187 *4.00 / 40.63P

13. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Quo Vadis 36343 *4.00 / 41.39

14. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Folinde van het Slagershof140 *8.00 / 41.07

15.  Lars Kragh Iversen (Denmark) Elmegaardens Artos335 *8.00 / 41.12

16. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Alposchino14 4.00 / 67.99

17. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Contendro-Star286 4.00 / 68.35

18. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) AB 19 Jilet3 4.00 / 68.88

19. Julia Mackerodt (LRV Immenrode e.V) Clitschko 4277 4.00 / 69.73

20. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e. V.) Checker 10294 4.00 / 69.96

21. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria208 4.00 / 70.59

22. Krzystof Tarasek (Polen) Ziezo Balia259 4.00 / 70.86

23. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Felicila141 4.00 / 70.91

24. Maksymilian Wechta (Polen) Boliwia332 4.00 / 71.56

25. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Cazaro345 5.00 / 74.92

26. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus238 5.00 / 75.52

27. Janine Rijkens (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Carinjon53 8.00 / 68.14

28. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chantal 26179 8.00 / 68.22

29. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus114 8.00 / 70.68

30. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Calato's Charles35 8.00 / 72.37

31. Jörne Sprehe (RC Herzogenaurach e.V.) Cayenne 178339 8.00 / 72.57

32. Mathias Frauendorf (RV Prussendorf e.V.) Abke 46 8.00 / 73.07

33. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg167 9.00 / 74.03

34. Niclas Aromaa (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Luzia 19188 9.00 / 74.35

35. Christiane Tetzlaf (Denmark) Womack VAN'T Oud Vliegveld324 9.00 / 74.48

36. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Bjerglunds Caruso271 9.00 / 74.50

37. Jacek Polikowski (Polen) Q-Two201 9.00 / 75.35

38. Thomas Dresler (Denmark) Errando306 9.00 / 76.43

39. Marek Lewicki (Polen) Lupino 17186 12.00 / 72.63

40. Andreas Erni (Schweiz) Adorable325 13.00 / 75.22

7 CSI2* Springprüfung Kl.S* -( 1,45 )

Preis H&H Schüssler Versicherungsmakler

1.Qualifikation Große Tour Pr.9

1. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Calle Cool38 0.00 / 61.47P

1. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Graf Moritz148 0.00 / 61.47P

1. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Mustax Astras193 0.00 / 61.47P

4. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Lacoeur159 0.00 / 62.41P

5. Niclas Aromaa (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Elba 31135 0.00 / 63.36P

6. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e. V.) Kapstadt 2291 0.00 / 64.35P

7. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2127 0.00 / 64.62P

8. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Calmado39 0.00 / 64.96P

9. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Leo Vuitton287 0.00 / 65.01P

10. Jörne Sprehe (RC Herzogenaurach e.V.) Contifax312 0.00 / 65.21P

11. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) RPM Let's Fly220 0.00 / 65.61P

12. Janine Rijkens (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Caro As 1758 0.00 / 65.84P

13. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chap 4780 0.00 / 66.25

14. Karina Truelsen (Dänemark) Clausewitz N91 0.00 / 66.95

15. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) La Pasion de Caballo Ulika265 0.00 / 67.39

16. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Skipper 85232 0.00 / 67.47

17. Lena Sennekamp (ZRFV Albachten e. V.) Primus 246283 1.00 / 74.39

18. Andre Thieme (RV German Horse Pellets e. V.) Ramona de Flobecq341 4.00 / 58.62

19. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Carena 1151 4.00 / 60.50

20. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Quapitola de Beaufour203 4.00 / 60.64

21. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Success142 4.00 / 61.28

22. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Barnebee23 4.00 / 61.77

23. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) RPM Coquin Chandial219 4.00 / 63.35

24. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Tequila Sunrise 43278 4.00 / 65.60

25. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quanto Fino273 4.00 / 66.82

26. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Contendra 22111 4.00 / 67.73

27. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 329 4.00 / 68.57

28. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Calimero 27236 4.00 / 69.64

29. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Cayado 366 4.00 / 70.87

30. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Phenix 4198 5.00 / 71.12

31. Krzystof Tarasek (Polen) Brando de Rouet26 5.00 / 72.76

32. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dark Dream 13133 5.00 / 72.81

33. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Lalik 2161 5.00 / 74.09

34. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana22 8.00 / 59.92
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35. Björn Nagel (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Risohorse Emilia330 8.00 / 63.70

36. Jörg Naeve (RFV Kastanienhof e.V) Cony 9115 8.00 / 86.64

37. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Lucy 405296 9.00 / 71.43

38. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus238 10.00 / 75.55

39. Andre Schröder (Azerbaijan) Carlie 3340 11.00 / 80.99

40. Thomas Dresler (Denmark) Never Say Never307 16.00 / 67.36

41. Marek Lewicki (Polen) Abigej5 16.00 / 86.39

8 CSI2* Springprüfung Kl.S**  m.Stechen ( 1,45 )

Preis von Frau Katharina Gadow

2.Qualifikation Große Tour Pr.9

1. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Fine Lady 5139 *0.00 / 33.99P

2. Marek Lewicki (Polen) Abigej5 *0.00 / 37.25P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Success142 *0.00 / 37.31P

4. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Calmado39 *0.00 / 38.42P

5. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carimo 552 *0.00 / 38.45P

6. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2127 *0.00 / 39.72P

7. Jörg Naeve (RFV Kastanienhof e.V) Cosimax126 *4.00 / 37.37P

8. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Piana Joenna199 *4.00 / 37.94P

9. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Mustax Astras193 *4.00 / 39.12P

10. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Le Sweet165 *4.00 / 39.58P

11. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Skipper 85232 *4.00 / 43.51P

12.  Lars Kragh Iversen (Denmark) Elmegaardens Sisi I336 *16.00 / 37.24P

13. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Cayado 366 0.00 / 66.46

14. Christiane Tetzlaf (Denmark) Unita 10323 0.00 / 68.73

15. Andre Thieme (RV German Horse Pellets e. V.) Contanga 3110 1.00 / 70.08

16. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) AB 19 Jilet3 1.00 / 70.52

17. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) RPM Coquin Chandial219 1.00 / 71.04

18. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Phenix 4198 1.00 / 72.82

19. Maksymilian Wechta (Polen) Boliwia332 4.00 / 66.02

20. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Quartz 7204 4.00 / 66.33

21. Janine Rijkens (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Caro As 1758 4.00 / 66.41

22. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana22 4.00 / 68.08

23. Niclas Aromaa (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Elba 31135 4.00 / 68.33

24. Andre Schröder (Azerbaijan) Carlie 3340 4.00 / 68.70

25. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Lacoeur159 4.00 / 68.71

26. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Leo Vuitton287 4.00 / 68.97

27. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) RPM Let's Fly220 4.00 / 69.49

28. Thomas Dresler (Denmark) Never Say Never307 4.00 / 69.91

29. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chaloubet235 5.00 / 70.42

30. Krzystof Tarasek (Polen) Brando de Rouet26 8.00 / 65.71

31. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Tequila Sunrise 43278 8.00 / 66.55

32. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quanto Fino273 8.00 / 69.28

33. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Contendra 22111 8.00 / 69.96

34. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Lalik 2161 9.00 / 72.15

35. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dark Dream 13133 9.00 / 72.87

36. Björn Nagel (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Baron PKZ329 9.00 / 73.25

37. Karina Truelsen (Dänemark) Clausewitz N91 12.00 / 69.11

38. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Calimero 27236 13.00 / 70.77

39. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Lucy 405296 13.00 / 71.53

40. Annina Nordström (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Carlotta 81327 20.00 / 68.13

41. Jacek Polikowski (Polen) Q-Two201 21.00 / 89.83

42. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Graf Moritz148 25.00 / 105.36

9 CSI2*Springprüfung Kl. S -Großer Preis**- ( 145)

Preis der Deutschen Kreditbank - DKB

Finale Große Tour

1. Jörg Naeve (RFV Kastanienhof e.V) Cony 9115 *0.00 / 43.32P

2. Miriam Schneider (RFV Kastanienhof e.V) Contendra 22111 *0.00 / 44.70P

3. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chap 4780 *0.00 / 45.11P

4. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Leo Vuitton287 *0.00 / 45.78P

5. Christiane Tetzlaf (Denmark) Unita 10323 *0.00 / 47.57P

6. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Skipper 85232 *0.00 / 49.18P

7. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Fine Lady 5139 *4.00 / 39.95P

8. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2127 *4.00 / 42.92P

9. Janine Rijkens (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Caro As 1758 *4.00 / 43.18P

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana22 *4.00 / 45.05P

11. Andre Thieme (RV German Horse Pellets e. V.) Conthendrix113 *8.00 / 44.22P

12. Thomas Dresler (Denmark) Never Say Never307 1.00 / 76.17P

13. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Calle Cool38 1.00 / 77.55

14. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Lacoeur159 4.00 / 71.17
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15. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chaloubet235 4.00 / 72.16

16. Tim Rieskamp-Goedeking (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Quapitola de Beaufour203 4.00 / 72.53

17. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Success142 4.00 / 73.06

18.  Lars Kragh Iversen (Denmark) Elmegaardens Sisi I336 4.00 / 73.32

19. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Graf Moritz148 4.00 / 73.35

20. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Calimero 27236 4.00 / 73.77

21. Karin Ernsting (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Mustax Catoki's Cannon194 4.00 / 74.89

22. Lena Sennekamp (ZRFV Albachten e. V.) Primus 246283 4.00 / 74.92

23. Karina Truelsen (Dänemark) Quite Quick349 5.00 / 76.59

24. Evi Penzlin (RV Breitenburg e.V.) La Pasion de Caballo Ulika265 5.00 / 77.09

25. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Lalik 2161 5.00 / 77.57

26. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 329 5.00 / 78.89

27. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dark Dream 13133 6.00 / 80.19

28. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) RPM Let's Fly220 8.00 / 74.56

29. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Tequila Sunrise 43278 8.00 / 75.02

30. Niclas Aromaa (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Elba 31135 9.00 / 76.84

31. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Lucy 405296 12.00 / 75.10

10 CSI Am Springprüfung -( 1,25 )

Preis von Frau Susanne Brüggen

CSI Am  -Tour  Medium Tour

1. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau130 0.00 / 54.77P

2. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Lightning Protection's Comano171 0.00 / 58.55P

3. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Galaxy HS315 0.00 / 59.92P

4. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) Cessna Lux320 0.00 / 60.60P

5. Johanna Schmidt (RV Bad Wildungen) Polly Pocket 18200 0.00 / 60.75P

6. Svenja Nagel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Omaha Hogue346 0.00 / 62.24P

7. Uwe Kuhlemann (RV Greppin 1990 e.V.) Caden31 0.00 / 63.19P

8. Jonas Heinrich Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Cartaro59 0.00 / 63.44P

9. Nelli Pajuharju (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Con Pleasure 3102 0.00 / 66.65P

10. Justus Nolte (Lübecker RV e.V.) Chilano86 0.00 / 68.03P

11. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Lawito354 0.00 / 68.57P

12. Johanna Schmidt (RV Bad Wildungen) Quasi Quambel 2206 4.00 / 56.75P

13. Uwe Kuhlemann (RV Greppin 1990 e.V.) Cliffhanger 2304 4.00 / 58.26

14. Malte Laub (RV Lunzenau 2000 e. V.) Noble Star 12195 4.00 / 60.67

15. Slawomir Polikowski (Polen) Kanclerz 3154 4.00 / 60.89

16. Silke Kröckel (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Contessa D 2112 4.00 / 62.81

17. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cadillac 48262 4.00 / 63.35

17. Jörg Witte (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Brindis Bogibo303 4.00 / 63.35

19. Henryk Marvin Hecht (RFV Dahlenburg) Stoneman233 4.00 / 63.98

20. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Matador 172189 4.00 / 67.37

21. Nadja Kristoffersen (Denmark) Unbelievable322 6.00 / 74.48

22. Malte Laub (RV Lunzenau 2000 e. V.) Cor de Canto355 7.00 / 77.53

23. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Cascara 1362 8.00 / 63.83

24. Katharina Werndl (PSG Schweizer Hof e.V.) La Boom 13157 9.00 / 70.03

25. Slawomir Polikowski (Polen) Capeau Claque47 12.00 / 63.00

26. Jan-Philipp Feindt (RFV Neuenfelde e.V.) Casanova 39561 12.00 / 63.47

27. Georg Pirzer (RFV Bobingen e.V.) Pentagon 78197 13.00 / 70.45

11 CSI Am Zeitspringprüfung -i( 1,25 )

Preis der Hell Stallion Stud GmbH

CSI Am  Medium Tour

1. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Chazar 3313 0.00 / 46.53P

2. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau130 0.00 / 48.26P

3. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) A-Migo Estrada M317 0.00 / 48.53P

4. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Lightning Protection's Comano171 0.00 / 51.58P

5. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Matador 172189 0.00 / 52.31P

6. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Lawito354 0.00 / 52.94P

7. Henryk Marvin Hecht (RFV Dahlenburg) Stoneman233 0.00 / 52.95P

8. Uwe Kuhlemann (RV Greppin 1990 e.V.) Caden31 0.00 / 53.51P

9. Slawomir Polikowski (Polen) Kanclerz 3154 0.00 / 53.56P

10. Malte Laub (RV Lunzenau 2000 e. V.) Noble Star 12195 0.00 / 54.68P

11. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Cascara 1362 0.00 / 55.22P

12. Slawomir Polikowski (Polen) Capeau Claque47 0.00 / 55.75P

13. Jörg Witte (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Brindis Bogibo303 0.00 / 56.08

14. Jonas Heinrich Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Cartaro59 0.00 / 56.26

15. Johanna Schmidt (RV Bad Wildungen) Quasi Quambel 2206 0.00 / 56.51

16. Malte Laub (RV Lunzenau 2000 e. V.) Cor de Canto355 0.00 / 61.18

17. Uwe Kuhlemann (RV Greppin 1990 e.V.) Cliffhanger 2304 0.00 / 61.50

18. Katharina Werndl (PSG Schweizer Hof e.V.) La Boom 13157 0.00 / 61.60

19. Nelli Pajuharju (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Con Pleasure 3102 0.00 / 62.18
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20. Jan-Philipp Feindt (RFV Neuenfelde e.V.) Casanova 39561 0.00 / 63.37

21. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cadillac 48262 0.00 / 63.84

22. Nadja Kristoffersen (Denmark) Unbelievable322 0.00 / 67.83

23. Johanna Schmidt (RV Bad Wildungen) Polly Pocket 18200 0.00 / 68.13

24. Georg Pirzer (RFV Bobingen e.V.) Leandra 173166 0.00 / 81.90

12 CSI Am Springprüfung -( 1,30 )

Preis von Herrn Holger Jürs

CSI Am Medium Tour

1. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) A-Migo Estrada M317 0.00 / 67.55P

2. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Barrichello 8316 0.00 / 69.72P

3. Jörg Witte (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Brindis Bogibo303 0.00 / 73.30P

4. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cadillac 48262 1.00 / 76.26P

5. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau130 4.00 / 68.04P

6. Nelli Pajuharju (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Con Pleasure 3102 4.00 / 69.79P

7. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Lawito354 4.00 / 71.07P

8. Henryk Marvin Hecht (RFV Dahlenburg) Stoneman233 4.00 / 71.35P

9. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Lightning Protection's Comano171 4.00 / 72.96P

10. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Matador 172189 5.00 / 75.36P

11. Nadja Kristoffersen (Denmark) Unbelievable322 5.00 / 77.41P

12. Jan-Philipp Feindt (RFV Neuenfelde e.V.) Casanova 39561 6.00 / 81.26P

13. Jonas Heinrich Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Cartaro59 7.00 / 84.28

14. Slawomir Polikowski (Polen) Kanclerz 3154 8.00 / 70.34

15. Johanna Schmidt (RV Bad Wildungen) Quasi Quambel 2206 11.00 / 85.37

16. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Cascara 1362 12.00 / 73.25

17. Katharina Werndl (PSG Schweizer Hof e.V.) La Boom 13157 14.00 / 79.98

18. Malte Laub (RV Lunzenau 2000 e. V.) Noble Star 12195 16.00 / 69.31

13 CSI Am Springprüfung Kl.S* ( 1,40 )

Preis der Familie Alexander Nolte

CSI Am Large-Tour

Beginn im Anschluss an Pr.10

1. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Barrichello 8316 0.00 / 54.64P

2. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf21 0.00 / 55.01P

3. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Sjinto230 0.00 / 57.51P

4. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lümmel 53261 0.00 / 58.79P

5. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Ari 5918 0.00 / 61.10P

6. Jörg Witte (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Wonderboy S254 0.00 / 62.56P

7. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) Blundstone319 0.00 / 62.80P

8. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Quincy 135209 4.00 / 57.53P

9. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Fighting Boy 3138 4.00 / 59.32P

10. Katharina Werndl (PSG Schweizer Hof e.V.) Salomé222 4.00 / 60.10P

11. Jörg Witte (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Sea Wolf 2225 4.00 / 60.16P

12. Katharina Werndl (PSG Schweizer Hof e.V.) Cocomo 1098 4.00 / 66.48P

13. Cerrin Döhle (Nordd.u.Flottbeker RV) Lordany177 4.00 / 68.51

14. Malte Laub (RV Lunzenau 2000 e. V.) Acordina 39 5.00 / 70.18

15. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2156 8.00 / 57.72

16. Cerrin Döhle (Nordd.u.Flottbeker RV) Escobaldi136 8.00 / 58.45

17. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Stardust239 8.00 / 59.44

18. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Chazar 3313 8.00 / 60.39

19. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) A-Migo Estrada M317 12.00 / 60.25

14 CSI Am Springprüfung Kl.S* m.Stechen ( 1,40 )

Preis Agropol Polikowski

CSI Am Large -Tour

1. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Stardust239 *0.00 / 37.67P

2. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Galaxy HS315 *0.00 / 37.98P

3. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Barrichello 8316 *0.00 / 39.98P

4. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Ari 5918 *0.00 / 41.36P

5. Cerrin Döhle (Nordd.u.Flottbeker RV) Lordany177 *0.00 / 44.81P

6. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf21 *4.00 / 38.38P

7. Jörg Witte (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Sea Wolf 2225 *4.00 / 41.03P

8. Svenja Nagel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Omaha Hogue346 *4.00 / 41.05P

9. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Sjinto230 *4.00 / 41.16P

10. Cerrin Döhle (Nordd.u.Flottbeker RV) Escobaldi136 0.00 / 67.81P

11. Justus Nolte (Lübecker RV e.V.) Chilano86 1.00 / 72.32P

12. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Fighting Boy 3138 4.00 / 58.24P

13. Jörg Witte (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Wonderboy S254 4.00 / 65.01

14. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) Cessna Lux320 7.00 / 80.31

15. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2156 8.00 / 66.14
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16. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lümmel 53261 8.00 / 66.99

17. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) Blundstone319 8.00 / 68.28

18. Silke Kröckel (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Contessa D 2112 8.00 / 68.78

19. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Quincy 135209 8.00 / 70.45

20. Katharina Werndl (PSG Schweizer Hof e.V.) Salomé222 12.00 / 69.20

21. Malte Laub (RV Lunzenau 2000 e. V.) Acordina 39 14.00 / 91.57

22. Georg Pirzer (RFV Bobingen e.V.) Pentagon 78197 16.00 / 68.54

15 CSI Am  A Springprüfung Kl.S* m.Stechen -( 1,40 )

Preis von Herrn Uwe Kuhlemann

CSI Am A Große- Tour

1. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Sjinto230 *0.00 / 32.43P

2. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Galaxy HS315 *0.00 / 32.72P

3. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lümmel 53261 1.00 / 75.11P

4. Malte Laub (RV Lunzenau 2000 e. V.) Acordina 39 2.00 / 78.29P

5. Michael Wittschier (RSG Prüm e.V.) Chazar 3313 4.00 / 65.49P

6. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Stardust239 4.00 / 68.42P

7. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Fighting Boy 3138 4.00 / 70.85P

8. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) Blundstone319 5.00 / 74.67P

9. Cerrin Döhle (Nordd.u.Flottbeker RV) Lordany177 6.00 / 79.59P

10. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Quincy 135209 8.00 / 71.23P

11. Holger Hecht (RFV Dahlenburg) Ari 5918 8.00 / 72.72P

12. Jörg Witte (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Sea Wolf 2225 9.00 / 74.11P

13. Silke Kröckel (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Contessa D 2112 9.00 / 75.55

14. Justus Nolte (Lübecker RV e.V.) Chilano86 9.00 / 77.20

15. Cerrin Döhle (Nordd.u.Flottbeker RV) Escobaldi136 9.00 / 77.81

16. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf21 11.00 / 83.97

17. Svenja Nagel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Omaha Hogue346 13.00 / 74.89

18. Christiane Boos (RSG Prüm e.V.) Cessna Lux320 13.00 / 77.40

19. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2156 24.00 / 86.49

16 Springprüfung Kl.L

Preis der Bewässerungstechnik Martin Wahl

1. Friederike Eggersmann (RV Haupt und Landgestüt Neustadt) Lauricio 2352 0.00 / 56.08P

2. Johanna Schmidt (RV Bad Wildungen) Polly Pocket 18200 0.00 / 58.14P

3. Elisabeth Grahl (RFSV Prützke e.V.) Goldfire II147 0.00 / 64.15P

4. Julia Heise (RF Chevalier Genshagen e.V.) Ladonna S160 4.00 / 63.08P

5. Elisabeth Grahl (RFSV Prützke e.V.) Calotta 2240 4.00 / 66.70P

6. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23120 4.00 / 74.06

7. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Winston van't Rijckeveld253 4.00 / 74.25

8. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31107 8.00 / 66.06

9. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell49 8.00 / 74.46

10. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6245 12.00 / 71.12

17 Springprüfung Kl.L

Preis der Generalagentur Desiree Knippling

1. Friederike Eggersmann (RV Haupt und Landgestüt Neustadt) Lauricio 2352 0.00 / 54.19P

2. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6245 0.00 / 57.67P

3. Rainer Borde (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Skato 2231 0.00 / 61.12P

4. Julia Heise (RF Chevalier Genshagen e.V.) Ladonna S160 4.00 / 56.81P

5. Cerrin Döhle (Nordd.u.Flottbeker RV) Artico 219 4.75 / 73.22

6. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Winston van't Rijckeveld253 8.00 / 65.15

7. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23120 9.25 / 91.19

8. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31107 9.75 / 77.53

9. Elisabeth Grahl (RFSV Prützke e.V.) Goldfire II147 12.00 / 62.48

10. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Luna K 3185 12.00 / 63.51

11. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell49 16.00 / 60.31

18 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis von Herrn Wilfried Wulschner

1. Julia Heise (RF Chevalier Genshagen e.V.) Ladonna S160 0.00 / 62.35P

2. Cerrin Döhle (Nordd.u.Flottbeker RV) Artico 219 1.25 / 71.99P

3. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23120 4.00 / 65.37P

4. Elisabeth Grahl (RFSV Prützke e.V.) Goldfire II147 4.25 / 67.55P

5. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell49 8.00 / 59.75

6. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31107 8.00 / 61.87

7. Friederike Eggersmann (RV Haupt und Landgestüt Neustadt) Lauricio 2352 12.00 / 60.50

8. Rainer Borde (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Skato 2231 20.00 / 82.62
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